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باشگاه منچسترســیتی فصل 2022-23 
درآمــد 712میلیون پوندی کســب کرده 
است. این بیشترین درآمد توسط یک باشگاه 
انگلیســی در تاریخ و حدود 100میلیون 
پوند بیش از فصل قبل است. آنها همچنین 
به ۵20کارمند خــود ۴22.۸میلیون پوند 

پرداخت کرده اند که بی سابقه است.

تجاوز گروهی روبینیو، بازیکن سابق رئال 
و تیم ملی برزیل در سال2013 اثبات و او 
به 9ســال زندان محکوم شد. همین حالا 
دنی آلــوس در زندان اســت. رونالدینیو 
به دلیل جعل گذرنامه به زندان افتاده بود 
و بازیکنانی مثل بنژامن مندی، میســن 
گرینــوود و... هم اخیــرا تجربه حضور در 

زندان را داشته اند.

منچســتریونایتد در ایــن فصل صاحب 
بدترین خــط حملــه لیگ برتــر بوده و 
مهاجمان این تیم روی هــم تنها یک گل 
زده اند. نگاهی به خط حمله بقیه مدعیان 
بیندازید: آرسنال )مارتینلی، انکتیا و ساکا 
10گل(، چلسی )اســترلینگ، جکسون و 
پالمر 1۴گل(، تاتنهام )ســون، مدیسون 
و کولسفســکی 1۴گل(، لیورپول )ژوتا، 
نونیس و صلاح 1۸گل(، منچسترســیتی 
)هالنــد، آلــوارس و فــودن 20گل( و 
منچســتریونایتد )رشــفورد، هویلونــد، 

آنتونی، مارسیال، گارناچو و... یک گل(.

با ثبت آمار 3 گل و یک  پاس گل در 3 بازی، 
کیلین امباپه جایزه بهتریــن بازیکن  ماه 
لیگ یک فرانســه را دریافت کــرد. این 
دهمین باری اســت که او بــه این عنوان 
می رســد و از این لحاظ صاحب رکوردی 
دســت نیافتنی شده اســت. نفر دوم این 
لیست زلاتان ابراهیموویچ است که ۵عنوان 
بهترین بازیکن  مــاه را دارد. ابراهیموویچ 
امسال برای همیشه از فوتبال خداحافظی 
کرده و در آستانه ورود به دنیای مربیگری 

است.

با وجود تمامی این آمار و ارقــام آیا باید لیورپول 
یورگن کلوپ را دوباره رقیب اصلی منچسترسیتی 
گواردیــولا بــرای قهرمانی لیگ تلقــی کرد؟ با 

وجود تیم های خوبی مثل تاتنهام، آرســنال، 
استون ویلا و حتی چلســی، باز هم به نظر 

می رســد لیورپــول می تواند 
مدعی جدی باشــد.

آنفیلد جای ترسناکی است. وقتی شاگردان یورگن کلوپ در این 
ورزشگاه خانگی بازی می کنند، معمولا پیروز می شوند و به سختی 
می بازند. آنها این هفته توانستند برنتفورد را 3 بر صفر ببرند. یک 
هفته قبل  همین تیم در زمین چلسی 2 بر صفر به پیروزی رسیده 
بود و این بیانگر ارزش پیروزی خانگی لیورپول بر برنتفورد است. 
شاگردان توماس فرانک دانمارکی از آغاز نوامبر2022 )19 بازی(، 
برای دومین بار بود که در بازی خارج از خانه لیگ برتری، شکست 

می خوردند. آخرین بار ولوز 2 بر صفر آنها را برده بود.
لیورپول در فصل 21-2020 و در یک دوره عجیب و غریب، 6بار در 
خانه شکست خورد اما بلافاصله دوران بی شکستی در آنفیلد آغاز شد 
و قرمزها در ۴۸بازی بعدی لیگ تنها یک بار در زمین خودی باخت 
را تجربه کردند)37برد و 10تســاوی(؛ 2 بر یک مقابل لیدز یونایتد 
در فصل گذشته. پس از شکست 2 بر یک مقابل کریستال پالاس در 
آوریل2017، لیورپول تا ژانویه2021 در یک بازی خانگی در لیگ 
برتر شکســت نخورده بود تا اینکه برنلی از گرد راه رسید و آنها را با 
نتیجه یک بر صفر برد. پیش از باخت به برنلی، لیورپول 6۸بازی پیاپی 
خانگی بدون شکســت )۵۵برد و 13تســاوی( را پشت سر گذاشته 
بود. 6 شکست خانگی لیورپول در فصل21-2020 مقابل تیم های 

برایتون، منچسترسیتی، اورتون، چلسی، فولام و برنلی اتفاق افتاد. 
شاید دلیل این باخت ها هم دوران کرونا و بازی های بدون تماشاگر 
بود؛ همــان دورانی که تیم های مهمان در همــه جای دنیا بهترین 
عملکرد تاریخ خود را در زمین حریفان ثبت کردند، چون تماشاگری 
نبود تا از میزبان ها حمایت کند. به عبارتی، اگر فقط بازی هایی را که 
با حضور تماشاگران در آنفیلد برگزار شــده درنظر بگیریم، قرمزها 
در 103بازی آخر خانگی، ۸2برد، 20تســاوی و یک باخت به دست 
آورده اند. اواســط فصل 21-2020، در روزهایی کــه اجازه ورود به 
2هزار هوادار داده شده بود، 2برد و یک تساوی نصیب تیم میزبان شد.

برد 3 بر صفر یکشنبه مقابل برنتفورد به این معنی بود که لیورپول 
در تمام 9بازی خانگی خود در تمــام رقابت های این فصل، همه 
تیم ها را با اختلاف 2گل یا بیشــتر برده اســت. این طولانی ترین 
روند برد خانگی با اختلاف بیشــتر از 2 گل در تاریخ درخشــان 
باشگاه است )برابر با 9پیروزی پیاپی پرگل از مه تا اکتبر19۸0(. 
حریفان قرمزهــا در این 9بــازی خانگی تیم هــای بورنموث )3 
بر یک(، اســتون ویلا )3بر صفر(، وســتهم )3 بر یک(، لســتر )3 
بر یک(، ســن ژیل)2 بر صفــر(، اورتون )2 بر صفــر(، تولوز )۵ بر 
یک(، ناتینگهام )3 بــر صفر( و برنتفورد)3 بر صفــر( بودند. حالا 

برای لیورپول تنهــا یک امتیاز تا صدر جدول با منچسترســیتی 
فاصله وجود دارد. البته شانس قهرمانی سیتی همچنان بالاست 

)۸۴.6درصد( و لیورپول فقط 9.1 درصد شانس قهرمانی دارد.
برای قهرمانی تنها پیروزی در بازی های خانگی کافی نیست. لیورپول 
در خارج از خانه تیم بدی است. آنها حتی هفته گذشته به تولوز هم در 
فرانسه 3 بر 2 باختند و در 6بازی خارج از خانه خود در لیگ برتر در 
فصل 2۴-2023 فقط 2برد )3 تساوی و یک شکست( کسب کرده اند. 
باخت آنها البته ناحق و مقابل تاتنهام با اشــتباه داور و VAR بود اما 
تساوی در زمین چلسی حق لیورپول نبود و این تیم باید در خانه آبی ها 
می باخت. همچنین بازی در زمین برایتون و لوتون با نگرانی هایی در 
مورد عملکرد تیم در خارج از خانه همراه بود. پیروزی مقابل نیوکاسل 
و ولوز تنها بردهای خــارج از خانه لیورپول در لیگ بوده اســت. در 
رقابت های لیگ اروپا، لیورپول مجبور شد باز هم عقب بیفتد تا لاسک 
را با نتیجه 3 بر یک شکست دهد، اما سپس در زمین تولوز شکست 
خورد. پیروزی 2 بر یک اخیر در زمین بورنموث در جام اتحادیه، یکی 
از تنها 2دیداری )از 9 بار در تمام رقابت ها( برای مردان کلوپ بود که 

در این فصل گل اول را دریافت نکردند و از حریف عقب نیفتادند.
فصل پیش هم برنامه همین بود و لیورپول مهمان، نشانی از لیورپول 

میزبان نداشت. فصل گذشته تعداد باخت های خارج از خانه لیورپول 
در لیگ برتر نسبت به بردها و گل خورده به گل زده بیشتر بود؛ ۸باخت، 
6برد و ۵تساوی، 29گل زده و 30گل خورده. برای همین بود که سهمیه 
لیگ قهرمانان از دست رفت. یک فصل قبل تر ولی اوضاع کاملا متفاوت 
بود و لیورپول 13بازی را در زمین حریفان برد )۴تساوی و 2شکست( 

و تا لحظه آخر شانس قهرمانی داشت و درنهایت با 92  امتیاز دوم شد.
اگر به میانگین تعــداد بردهای خارج از خانــه قهرمان لیگ برتر 
در ۵ســال گذشــته)13.2(، میانگین تعداد باخت های خارج از 
خانه)2.2( و تساوی های خارج از خانه)3.6( نگاهی بیندازیم، باید 
به این نتیجه برسیم که لیورپول برای کسب جام در رقابت های این 
فصل لیگ برتر باید بیشتر بازی های خارج از خانه باقیمانده خود 
را ببرد. لازم به ذکر است که من سیتی فصل گذشته تنها 11 بازی 
از 19 بازی خارج از خانه خود را برد، ۴ شکست و ۴ تساوی که کمتر 
از استاندارد لازم بود. فصل گذشــته، لیورپول نتوانست هیچ یک 
از ۵ بازی اول خارج از خانه خود را ببرد)2 تســاوی و 3شکست( و 
تا اواســط آوریل که لیدز را 6بر یک شکست داد، در خارج از خانه 
مقابل تیمی در نیمه انتهایی جدول پیروز نشد. به طور میانگین در 
۵فصل گذشته، قهرمان لیگ 37.۴ گل خارج از خانه به ثمر رسانده 

و 13گل دریافت کرده است. لیورپول تاکنون در 6 بازی 10 گل زده 
و ۸ گل دریافت کرده که آمار خوبی نیست.

سیتی تمام 1۵ بازی خانگی خود را در لیگ برتر در سال2023 برده 
است. در واقع، آنها تمام 23 بازی خانگی خود را در همه رقابت ها در 
این سال برنده شده اند، بنابراین به نظر می رسد اگر کسی می خواهد 
با ســیتی رقابت کند، باید کیفیت بازی یــا نتیجه گیری خود را در 
بازی های خارج از خانه بهتر کند. آلیســون که دروازه بان مطمئنی 
است. ویرجیل رهبر خط دفاعی است اما زوج مناسبی ندارد و آرنولد 
هم در سمت راست خط دفاعی افت شدیدی داشته و رابرتسون زیاد 
مصدوم می شود. خط هافبک متشکل از 3 تازه وارد به نام مک آلیستر 
آرژانتینی، ژوبوشلای مجار و خراونبرخ هلندی ترکیبی عالی است. 
خط حمله هم همینطور؛ تماشــاگران در هر یــک از 1۸ بازی آنها 
در تمام رقابت ها در این فصل شــاهد بوده اند کــه یکی از ۵ مهاجم 
بزرگ شان حداقل یک بار گل زده است. در مجموع، تیم ۵نفره خط 
حمله، 3۵گل زده اند؛ صلاح)12(، ژوتا)۸(، داروین نونیز)7(، لوییس 
دیاس)۴( و کودی خاکپو)۴(. همچنیــن محمد صلاح با 26.337 
دقیقه بازی به پراستفاده ترین بازیکن یورگن کلوپ در طول دوران 

مربیگری خود تبدیل شده است.

شیر در خانه، موش در خانه دیگران

گلزنی بدل مسی
در جام جهانی

جام جهانی نوجوانان که بعد از پیروزی ایران مقابل برزیل 
برای ما اهمیت زیــادی پیدا کرده اســت، جذابیت های 
دیگری هم دارد. یکی از این جذابیت ها درخشــش بدل 
مسی در تیم آرژانتین است. ســال 201۴ پسربچه ای به 
نام والنتینو آکونیا به دلیل چپ پا بودن و توانایی در دریبل  
زدن، در مســتندی که درباره مسی ســاخته شد، نقش 
نوجوانی ستاره آرژانتینی را ایفا کرد. آکونیا سال 2023 به 
آکادمی نیوولز اولدبویز رفت؛ همان جایی که مسی رشد 
کرد و مورد توجه اســتعدادیاب های بارسلونا قرار گرفت. 
حالا او در ترکیــب تیم ملی زیر 17ســال آرژانتین بازی 
می کند و در پیروزی 3بر یک مقابــل ژاپن، زننده یکی از 
گل های تیمش بوده و نخســتین گل ملی خود را در این 
رده سنی به ثبت رسانده است. داستان آکونیا از فیل فودن 
هم عجیب تر است که مدتی توپ جمع کن منچسترسیتی 
بود، یا لمینه یامال که وقتی سرخیو راموس در رئال بازی 
می کرد، یکی از بچه هایی بود که با پیراهن بارسلونا دست 
در دست این ســتاره مادرید به زمین رفت. یامال همین 
یک ماه پیش با پیراهن بارسا مقابل راموسی بازی کرد که 

به سویا بازگشته است.

تکرار کمیک تراژدی تاریخ
آیا ایتالیا بازهم شانس حضور در یک تورنمنت بزرگ را از دست می دهد؟

»فاجعه برای ایتالیا! مقدونیه شمالی ما را دقیقه92 
تحقیر کرد. خداحافظ جهان. خداحافظ اروپایی ها. 
خداحافظ همه  چیز. ما به آخر زمان بازگشــته ایم!« 
این واکنــش روزنامه گاتزتا دلو اســپرت به حذف 
ایتالیا در پلی آف راهیابی به جام جهانی2022 بود. 
روزنامه کوریره    دلا  ســرا هم تیتر زده بود: »فاجعه! 
ایتالیا به مقدونیه شــمالی باخت. تیم ایتالیا توسط 
تیمی به نام مقدونیه شمالی که بسیاری از وجودش 
خبر نداشتند، نابود شــد.« شاید اندکی بعد همین 
تیترها در روزنامه های ایتالیایی تکرار شــود؛ با این 
تفاوت که به جای خداحافــظ جام جهانی باید تیتر 
بزنند »خداحافظ یورو«. اتفاقا همان تیمی که ایتالیا 
را از رسیدن به پلی آف نهایی مقابل پرتغال باز داشت، 
فرداشب در ایتالیا مقابل این تیم صف آرایی خواهد 
کرد. مقدونیه شمالی خودش شانسی برای صعود ندارد 
اما می تواند یک بار دیگر داغ یک تورنمنت بزرگ دیگر 
را بر دل آتزوری بگذارد. ایتالیا اگر این بازی را ببرد، 
تازه با اوکراین هم امتیاز می شــود و بازی رودرروی 
2تیم به میزبانی اوکراین -در آلمان- تعیین کننده 
تیم صعود کننده خواهد بود که خودش یک فینال 
است. انگلیس با پیروزی در فیفادی قبلی مقابل ایتالیا 
صعود خود را قطعی کرده و در حال حاضر اوکراین13، 
ایتالیا10 و مقدونیه شمالی 7  امتیازی هستند. ایتالیا 
برای صعود مستقیم باید ۴امتیاز از این دو دیدار بگیرد 

وگرنه به پلی آف خواهد رفت.

   صعودکرده ها
تیم های بلژیک، فرانسه، پرتغال، اسپانیا، اسکاتلند، 
ترکیــه، اتریــش و انگلســتان صعود خــود را به 
مرحله نهایــی قطعی کرده اند. ایــن تیم ها در کنار 
آلمان میزبان، 9 تیم  حاضر در یورو 202۴ را تشکیل 
می دهند. 2تیم صدرنشــین از گروه های 10گانه 
به طور مستقیم به جام ملت های اروپا صعود می کنند 
و به 9 تیم اضافه می شوند. در نهایت 3سهمیه دیگر 
از طریق مسابقات پلی آف به واسطه لیگ ملت های 
23-2022 انتخاب خواهند شد. به این ترتیب که 
6نیمه نهایی و 3 فینال میان 12تیم به علاوه ۴تیم 
اول سطح C ،B ،A برگزار خواهد شد و قهرمان های 
هر سطح به جام ملت های 202۴ صعود می کنند. 
تیم ملی روسیه از شــرکت در مرحله انتخابی کنار 

گذاشته شده است.

   پلی آف ها
تیم ها در 10گروه ۵ یا 6تیمه قرار گرفته اند. تیم ها در 
خانه و خارج از خانه به صورت رفت و برگشت بازی 
می کنند و برندگان گروه و نایب قهرمانان مستقیما 
به مسابقات نهایی صعود می کنند. 3تیم باقیمانده 
از طریق پلی آف مشخص می شوند با حضور 12تیم 
براساس عملکردشان در لیگ ملت های 2022-23.

برای نخســتین بار در تاریخ این رقابت هاســت که 
تیم ها از چارچوبی غیر از مســابقات رسمی تحت 

عنوان »مســابقات مقدماتی جام ملت های اروپا« 
قادر خواهند بود سهمیه حضور در تورنمنت نهایی 
را کسب کنند. این هدف، تحت شرایطی و درصورت 
صدرنشینی تیم های سطح اول تا سوم در مسابقات 
مقدماتی، ممکن است شامل حال تیم های حاضر 
در سطح چهارم لیگ ملت های اروپا ازجمله لتونی، 
استونی، مولداوی و آندورا هم بشود. رده بندی سطوح 
اول تا سوم لیگ ملت های اروپا 23-2022، به ترتیب 

صدرنشین گروه های ۴گانه به شرح زیر است:
   سطح  A: هلند، کرواسی، اسپانیا، ایتالیا

  سطح  B: رژیم صهیونیستی، بوسنی وهرزگووین، 
صربستان، اسکاتلند

  سطح  C : گرجستان، یونان، ترکیه، قزاقستان

اگر تیمی از یک سطح به یورو صعود کرده باشد، 
تیم بعدی جایگزین آن می شــود. تیم های هلند، 
کرواسی و ایتالیا که بین ۴تیم ســطح A بودند، 
درصورتی که نتوانند ســهمیه بگیرند به همین 
ترتیب در پلــی آف حاضر خواهند بــود. از میان 
تیم های این 3سطح اســپانیا، اسکاتلند و ترکیه 
موفق به صعود شــده اند. هفته دهم و پایانی این 
مســابقات، روز 21نوامبر2023 به پایان خواهد 
رســید و روزهای 21 و 26مــارس 202۴ برای 
برگزاری بازی های دور پلی آف و مشخص شــدن 

3تیم دیگر درنظر گرفته شده است.


